中国采购与招标网
招标师在线网

〔2022〕15 号

关于举办“新形势下家具企业参与招标采购应对策略和案例分析”

的培训通知

各有关单位：

中国经济全面进入新发展阶段，国家高度重视招投标法律法规的建设，

网络信息技术在招投标领域得到了普遍应用，招投标管理已经成为企业经

营管理的核心命题。同时随着工程招投标和政府采购领域的法律法规越来

越完善，监管环境也越来越严厉。以往靠关系、靠简单的方法就可以拿标

的日子已经一去不复返。投标中标需要创新，需要越来越精细、越来越高

级的操作手法和响应技巧。

对于家具行业而言，动辄上百家参与的招标采购项目，竞争越来越激

烈。近几年的家具采购项目有什么特征？家具招标采购项目参与都有哪些

注意事项？如何能定位精准百发百中？为了帮助广大家具企业了解市场

现状，调整应对策略，以达到迅速提高中标概率的目的，招标师在线网和

中国采购与招标网决定于 2022 年 7 月 30 日在广州开办“新形势下家具企

业参与招标采购应对策略和案例分析”专题培训班，请各单位积极组织相

关人员参加。现将有关事项通知如下：

一、培训内容

（一）家具企业目前参与招标采购的项目范围

1.政府单位的采购项目

（1）目录内限额以上的项目特点

（2）目录外限额以下的项目特点

2.非政府单位采购项目

（1）国有企业采购项目的项目特点

（2）民营企业采购项目的项目特点

（二）家具企业参与招标采购项目的环境

Ø 需要竞争的采购项目（含政府采购项目、非政府采购项目）

1.采购政策的新要求

（1）包括结合财政部 22 号文《政府采购需求管理办法》中采购需求

制定的要求、评审因素设定的要求，采购方式选择（对应不同采购需求），

以及政府单位不同级别岗位的家具配置要求等。

（2）家具企业中的中小企业，如何正确理解财政部 46号文《政府采

购促进中小企业发展管理办法》的要求。

（3）企业自身的优势如何转化为评审因素？

2.政府采购中，采购人对家具采购的态度

（1）从方案设计、预算编制、采购过程和验收过程等。

（2）各种采购单位对于家具采购前期的一些态度。

3.家具企业参与政府采购项目的态度

（1）我的“标”的供应商。

（2）不是我的标的“供应商”。

（3）“标”和我的关系。

Ø 不需要参与竞争的项目

如何把握这类项目。

（三）招标采购过程中的一些关键节点

（一）非电子招标采购

1.采购公告发出后的注意事项

2.踏勘现场注意事项

3.对采购文件中存在的疑惑怎么解决？包括采购需求、评审办法等。

4.开标环节的注意事项

5.结果公示后的维权

（二）电子招标采购

1.与非电子招标采购的异同。

2.应当注意的事项。

（四）家具采购项目案例分析

采购过程中各种家具采购案例分析

赠送 3门网络课程：

1.提高中标率的八种技能

2.招标投标基础知识

3.投标实务核心技能提升

二、主讲专家

罗坚，具有 16 年从事政府采购实务经验，熟悉《政府采购法》、《招

标投标法》等相关法律，对非政府采购项目和国有企业非依法必招项目如

何开展采购活动有独到见解，是全国高校范围内首个提出并实现网上竞

价非低价成交方式采购，以及国内使用电商直采平台解决高校科研仪器设

备通用类货物采购的第一人。熟悉国家对采购管理的内控相关政策，擅长

处理各类采购项目争议。参编《政府采购全流程百案精析》、《招标投标

典型案例评析》等多部专业著作。

三、参加人员

企业总经理、分管营销的副总经理、市场部主管/总监、销售部主管/

总监、项目经理、客户经理及标书编制人员及其他相关人员。

四、培训时间

2022 年 7 月 30 日 9：00-12：00  广州市

其余网络课程可以随时查看

五、培训费

980元/人，5 人及 5 人以上报名，9 折优惠。

培训结束后颁发培训证书。

六、报名办法

请参加人员认真填写报名表（附后），报至本期培训班班务组。

或者扫码直接报名

报名联系人：石芳  15311086252（同微信） 010-68445863

            王月璐 15311096629（同微信） 010-68445865

汪旻  15311630022（同微信） 010-68445803

报名邮箱：cips@chinabidding.com.cn

附：培训班报名表

招标师在线网   中国采购与招标网

二○二二年七月一十一日

附件

“新形势下家具企业参与招标采购应对策略和案例分析”

专题培训班 报名回执表

＊单位名称

通讯地址

＊联 系 人  ＊电 话  ＊邮箱

＊参加人员 ＊微信号 ＊手 机 ＊邮箱 职 务 ＊参加班次

广州

2022 年 7 月 30 日

9：00-12:00

＊发票类型 （  ）增值税普通发票  （  ）增值税普通电子发票   （  ）增值税专用发票

开票信息 （专

票填写全部信

息；普票按公

司要求填写）

单位名称：

纳税人识别号：

地址、电话：

开户行及账号：

＊费用总额 万     仟     佰     拾     圆整 小 写 ￥：

交费方式

培训费使用支付宝、微信或者提前电汇至以下账号：

单位名称：北京九合互联科技有限公司

开户行：中信银行北京首体南路支行

银行账号：7112510182600078665

支付宝账号：jiuhehulian@126.com

报名方式

联系人：石芳   15311086252（同微信）

王月璐 15311096629（同微信）

汪旻   15311630022（同微信）

邮  箱：cips@chinabidding.com.cn

注：如人员较多此表格可复印使用